[image: image1.png]

双水发〔2020〕71号

双江自治县水务局对县第十六届人民代表大会第四次会议第35号建议答复的函
陶仕英、俸俊涛、李明华、石小春、刀世美代表：

你们提出的“关于加大对勐勐大沟监管力度的建议”收悉。经我局班子会研究，现将办理情况和结果答复如下：

勐勐大沟位于双江自治县勐勐坝区东岸，是勐勐坝的主要灌溉渠道，是勐勐镇粮食主产区的主要灌溉水源。大沟始建于1956年，全长17.5公里，流量1.5m3/s，总灌溉面积6500亩，在我县的农村经济发展中具有举足轻重的地位。针对我局对勐勐大沟监管不到位，大沟范围内不断在建房，多段大沟被建成闷沟，甚至被占用。沟渠无法正常清理，导致勐勐大沟输水不够畅通，供水严重不足的情况。勐勐大沟闷沟大多为70至80年代建设，现已无法改变。

针对上述情况，我局高度重视，现已与闷沟、占沟用户签订协议，由我局统一负责监督管理。同时我局将每年对勐勐大沟进行一次大清淤，以确保勐勐大沟供水畅通，为周边百姓农业生产提供帮助。

在此，感谢你们对我县水利事业的关心和支持，望你们在今后的工作中，多提宝贵的建议和意见，共同为我县的水利事业发展献计献策。

                    2020年8月21日
办理结果分类：A类    具体承办人：陈  川

                      联系电话：0883-7621415

 抄送：县政府办公室，县人大常委会选举联络工作委员会
 双江自治县水务局办公室                2020年8月21日印发

拉祜族佤族

布朗族傣族